## Feria. III. post Inuocauit

**I**deo Chrysost. dicit. **O** penitentia rutilior auro: splendidior sole: quod de te referat: Omnia ligata tu soluis: paradisius aperis: infirmos sanas: tristes letificas: et peccatos ad vitam eternam reuocas. **O** igitur peccatores quod differitis: gratiam dei amiseritis quam non nisi per penitentiam recuperare potestis. Si autem penitentiam agere volueritis: certi estote de gratia. **I**deo Ps. **C**onuersisti planctum meum in gaudium mihi. **P**lanctum. scilicet penitentiam: in gaudium spiritualis gratie. **F**igura. Postquam filii israel egressi sunt de egypto: transierunt mare rubrum: dedit eis dominus manna in deserto. **E**xpone spiritualiter Penitentibus postquam transierunt mare penitentiam: dat dominus manna celestis gratie. **A**ug. de pe. dist. j. **Q**uam penitentem. **D**ignus est misericordia qui spiritali labore querit gratiam.

**S**ecundus articulus. **I**n euangelio quod scribitur Matt. xj. notanda sunt tres considerationes inductiue ad penitentiam.

**P**rima est consideratio sapientie infallibilis.

**S**ecunda est consideratio iusticie inflexibilis.

**T**ertia est consideratio beniuolentie inextimabilis.

**P**rima igitur consideratio ad penitentiam inductiua et ad ascendendum hierosolimam dispositiua est sapientia infallibilis. **Q**uia uicem ostendit sic esse perversam pharisaeorum intentionem querentium: **D**iligenter uolumus a te signum uidere: quod increpando respondit. **G**eneratio mala et adultera signum querit. **U**ide bene sapientiam: quando sibi conuiciabant: dicentes eum in pnape demoniorum eijcere demonia: mansuete respondit per rationem improbas dictum eorum. **N**unc autem cum audiant magister uocantes: aspe respondit dei. **G**eneratio mala et ostendens sibi Chrysost. quod ueraciter passione ratio superior: neque conuicijs in iram ducit: neque adulatione mollit. in quo ostendit magis amplexanda conuicia: et adulationes uicandas. **N**am ut dicit Chrysost. **S**apienter cum laudat in facie: flagellat in corde. et **E**ccl. vij. **B**ellus est a sapiente corripitur quam stultorum adulatione decipi. **C**hrysost. **E**os dicit generacione malos: quia ingrati semper fuerunt quod est ultime malicie. **H**ierony. **E**grege autem dicit: et adultera. quia dimiserat uirum. et iuxta **E**zechiel multum se amatoribus copulauit. **S**ed signum non dabit ei nisi dabit tibi signum terrenum pro tua supplicium. **R**aban. **O**stendit iudeos instar niniuitarum: criminosos: et nisi peniterent: submersioni primos. **P**er illos autem signantur criminosi vel curiosi qui supra uident celestia: rimantur etiam diuina: omnia uia per quam uenit ad illa. scilicet preceptis domini et consilijs. talibus dabit signum **I**one quem deglutit cetus **I**deo dicit: et sic etiam deglutit et deludit diabolus. **S**ecunda est consideratio iusticie inflexibilis quam ostendit dominus penitentiam conuersione iudeorum obstinatorum. **E**t hoc tripliciter. **P**rimo propter contemptum penitentiam quam christus predicauit: cum tamen niniuitarum penitentiam egerint ad predicaciones **I**one. **I**deo dicit **G**iri niniuite. q. d. **E**t factum niniuitarum apparebit comparatiue iuxta conuersionem iudeorum. **I**lli namque gentiles erant. iuxta dei autem eruditi in lege. **I**onas etiam secundum alios interpretes tamen triduo predicauit niniuitis **C**hristus autem iudeis tribus annis. **T**ercio **I**onas simplex prophetia erat. christus uero dominus prophetarum. **I**tem **I**onas nullum miraculum **C**hristus autem multa fecit. **I**deo bene dicit. **E**t ecce plus quam **I**onas h. i. in hoc loco. **C**hrysost. **I**lli prophetia susceperunt. isti dominum **I**esum repulerunt. **S**ecundo propter contemptum sapientie quam eis demonstrabat in terra sua. **L**um tamen regina austri surget etc. **C**hrysost. **I**stud plus fuit quam prius: quia **I**onas ad illos abiit: sed regina ista ad salomonem uenit. **E**t deminabit ergo generaciones iudeorum non sententie predicare: sed **S**apientis exemplo: ut dicit **H**ierony. **C**hrysost. **R**egina iaba uenit a finibus terre audire sapientiam salomonis. et christiani nolunt uenire de plateis ad audiendum christi sermonem. **T**ertio propter contemptum sue pietatis de qua non curabant: sed tamen de apparentia exteriori propter quod postea sunt pleni a diabolo possessi. **I**deo adducit exemplum arguendo eorum ingratitude et simulationem dei. **L**um imundi spiritus. **H**uius expositionis uidebitur **S**ententia. **I**j. **O** quam multi sunt similes plus de bonitatis apparentia curantes quam de uera existentia. **T**ertia est consideratio diuine beniuolentie quam ostendit dominus habere ad salutem nostram et eos quod doctrinam suam deuote audiunt: uocans eos matrem: fratres: et sorores. **A**dhuc autem eo loquente: ecce mater eius et fratres. i. constant